- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （平成２９年４月定例会）

 日時 平成２９年４月２６日（水）午後２時００分

 場所 中央公民館 試写室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        酒 井 一 行

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        神 山 宜 久

 ３ 番        福 地 尚 美

 ４ 番        新 井   泉

 ５ 番        結 城 美 鶴

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    田 口 正 剛

 教育総務課長    初 澤 正 実

 学校教育課長    金 森   宏

 生涯学習課長    青 山 けい子

  生涯スポーツ課長      阿久津 宣 明

 中央図書館長    栗 原 要 子

 車屋美術館副館長   鈴 木 一 男

 博 物 館 長    森 谷 昌 敏

 教育研究所長    倉 井 克 之

・書記

 教育総務課課長補佐

 兼総務政策係長    森 川 忠 洋

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・平成２９年度小山市立学校教科用図書採択日程について

・平成２９年度小山市奨学金貸与者決定について

・小中一貫校に係る各推進委員会の会議結果について

・小山市城南地区新設小学校建設推進委員会の会議結果について

 - 2 -

２学校教育課

   ・平成２９年度小山市校長会の組織について

   ・平成２９年度外国語指導助手（ＡＬＴ）の採用状況について

   ・平成２９年度の学校給食について

     ・小山市幼児教育振興審議会答申書について

 ３生涯学習課

   ・いじめゼロ子どもサミットの開催について

   ・平成２９年度おやま市民大学の実施について

４生涯スポーツ課

   ・平成２９年度大会結果速報について

   ・第９回おやま思川ざくらマラソン大会の結果について

   ・小山市と栃木サッカークラブの地域支援パートナー連携協定及び市民デーの

開催について

５中央図書館

・平成２９年度「子ども司書養成セミナー」の開催について～本好き集まれ！

「子ども司書」になろう～

６博物館

・平成２８年度の特別展・企画展開催結果及び入館者数について

・第６８回企画展「ヒトガタ～はらう・ねがう・のろう～」の開催について

審議事項

１教育総務課

・平成２９年度小山市立小・中学校教科用図書選定委員の選出について ※可決

・小山市豊田地区新設小中一貫校基本計画について ※可決

・小山市通学区域検討委員会への諮問について ※可決

２学校教育課

・小山市教育支援委員会委員・調査委員の委嘱について ※可決

・平成29年度小山市特別の支援を要する幼児教育相談員の委嘱について ※可決